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Reviczky Gyula – Feltámadás 
(részlet) 

 
Fakadnak már a virágok, 

Kiderül az ég, 
És a föld most készül ülni 

Drága ünnepét. 
Sziveinkben, mint a földön, 

Ma öröm legyen, 
Feltámadt az istenember 

Győzedelmesen! 
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A Polgármester naplója 
 
Tisztelt Polgárok! A decemberi Új-Krónika 
megjelenése óta eltelt időszak eseményeiről 
szeretném Önöket tájékoztatni. 
Ne tartsák dicsekvésnek, mert nem annak 
szánom, de mindenképpen azzal szerettem 
volna kezdeni, hogy 2006-os megválasztásom 
óta nem fordult még elő, hogy az 
önkormányzatunk az éppen aktuális 
költségvetését eredménytöbblettel tudta 
elfogadni. Ez most bekövetkezett. Ennek okai 
nem merítik ki a csoda kategóriáját, inkább 
arról van szó, hogy az elmúlt évek intézkedései 
már működnek, valamint a települést érintő 
gazdasági környezet is kedvezően javult. A két 
fő ok közül az elsőről pár gondolat. 
Önkormányzatunk szinte teljesen 
lecsupaszította a kiadási oldalát, semmi sallang 
nincs benne, csak amire 100%-ban szükség van. 
A bevételi oldalon pedig az iparűzési adó 
emelkedése jelentett komoly változást. Illetve a 
megemelkedett kommunális adó is 
természetesen. Ide egy megjegyzés. Amióta a 
lakosság megkapta a tájékoztatást az adó 
emelésére vonatkozóan, azóta több kérdést, 
panaszt, véleményt kaptam. Ezek között a 
legtöbb a klasszikus kérdést feszegette: eddig se 
kaptunk semmit az adónkért, most mi fog 
változni? Úgy gondoltam, hogy a lakosság által 
legjobban olvasott újságban fogok reagálni. Az 
önkormányzatnak éves szinten 10-11 millió 
forint bevétele lesz ebből az adótípusból. Mivel 
a költségvetésünk nem egyes kötelező 
feladatonkénti kiadás-bevételi mérleget követel, 
így mi az éves egyenleget a teljes vagyoni 
gazdálkodásra számoljuk. Ha tehát, amit az 
óvoda működtetésére kapunk normatíva nem 
elegendő, akkor azt pótolnunk kell valahonnan. 
Ha a temető fenntartására, a közterületek 
gondozására, vagy a közös hivatal fenntartására 
nem elegendő az államtól küldött juttatás, akkor 
azt szintén pótolnunk kell. De sorolhatnám még 
a példákat. És ezért van szükség a bevételekre, 
illetve azok emelésére. A normatívákon felüli 
bevételekre gondolok itt. Ha nem volna 
magasabb kommunális és iparűzési adó, akkor 
bizony jó pár kötelező feladatunkat nem 
tudnánk ellátni. Természetesen az emberek 
jogosan várják el, hogy legyen új aszfalt 
minden úton, hogy szépen legyen parkosítva 

minden közterület, hogy a buszmegállók 
rendezettek legyenek, stb. Erre törekszünk mi 
is. Ezért, amire nem tudunk pályázni, azt az 
eredménytöbbletből kell megoldanunk. Idén 27 
millió forint ez a többlet. Ebből hárommilliót az 
Ady Endre utca déli oldalának 
járdabefejezésére, egy millió forintot helyi 
rendezvények támogatására, egy milliót a 
sportcsarnok melletti parkoló helyreállítására, 
valamint nagyjából 20 millió forintot a Posta 
tetőzetének teljes cseréjére szeretnénk fordítani. 
Ez utóbbi évek óta égető probléma, így mikor 
megtudtuk, hogy anyagilag az idén jobban 
fogunk állni, akkor a testület teljes 
mellszélességgel a mellett volt, hogy meg kell 
oldani a problémát. Jövőre, ha nem lesznek 
drasztikus változások, akkor az ideinél is 
jelentősen nagyobb iparűzés adó bevétellel 
fogunk majd rendelkezni, amiből más olyan 
elmaradt feladatokkal is tudunk foglalkozni, 
amit a lakosok jó pár éve elvárnak tőlünk. Nem 
akarom túlragozni, és pláne nem meseszerűvé 
rajzolni az előttünk álló éveket, de azt 
nyugodtan le merem írni, hogy nagyon kedvező 
időszak előtt állunk. Ezt a számok mutatják, 
illetve a környékünkben megindult, vagy lassan 
meginduló fejlesztések. És ehhez még tegyük 
hozzá az uniós fejlesztési forrásokat is. Most 
pedig a településünkön zajló, vagy nemrég 
lezárult projektekről szeretnék szólni. A 
számokról már az előző Új-Krónikákban írtam, 
most csak arról számolnék be, hogy hol állunk. 
Befejeződött a Magyar utcai iskola szolgálati 
lakásának felújítása. Itt tetőt és nyílászárókat 
cseréltünk, valamint szigeteltünk és új arculatot 
kapott az épület.  

felújított szolgálati lakás 
 

Az orvosi rendelőnél befejeződött az épület 
felújításának második üteme, aminek célja az új 
fűtési modell bevezetése volt. Létrehoztunk egy 
napelemes-hőszivattyús rendszert, ami a kezdeti 
próbák után most már elmondhatjuk, hogy 
remekül működik. Elméletileg már ebben az 
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esztendőben nulla energiaköltségűvé válik az 
épület. Valamint ehhez a projekthez 
kapcsolódik, hogy saját vállalásból 
újraépíttetjük a kerítést, valamint a 
lehetőségekhez mérten megkezdjük a 
parkosítást a környékén.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

orvosi rendelő 
 
Zajlik a kastélyépület energetikai 
korszerűsítése. Eddig összesen 25,5 kW-nyi 
napelem került fel, ami a hőszivattyús rendszer 
működéséhez, illetve az egyéb eszközök 
áramigényéhez járul majd hozzá. Ahhoz, hogy 
ez az épületünk is teljesen rezsimentes legyen 
energia tekintetében, még pályáztunk 16,2 kW-
nyi napelemre. 
Lezárult a temetői ravatalozónk felújítása, 
valamint az Ady Endre utca déli 
járdaszakaszának felújítása.  
 

 
felújított ravatalozó 

 
Ide is egy gondolat. Kaptam észrevételt, hogy 
nem esztétikus az, amit készítettek, hiszen 
szakaszos felújítás történt. Valóban így van. 

Ennek az oka azonban rém egyszerű. Akadtak 
olyan járdaszakaszok, amik teljesen stabilak és 

jó minőségűek voltak, amiket kár lett volna 
felszedni. Így az erre kapott 10 millió forintból 
messzebb jutottunk, mint eredetileg terveztük.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

felújított járda 
 
Említést szeretnék tenni még a két nagy 
projektünkről. A csapadékvizes pályázatunknál 
ott tartunk, hogy várjuk az Integrált Települési 
Vízgazdálkodási Terv elkészültét, ami nélkül 
nem tudjuk beadni a kiviteli terveinket a 
tervtanácshoz, ami, ha elfogadja azokat, akkor 
indíthatjuk meg a közbeszerzést a kivitelezésre. 
A másik nagy pedig a sportcsarnok 
energetikája. Itt is a tervezés zárásánál tartunk. 
Ha minden jól megy, akkor a közbeszerzést egy 
hónapon belül ki tudjuk írni.  
És akkor az egyebekről. Március 13-án 
elültettünk 30 csemetefát a Felsőtabáni 
domboldalra. Ezek szivarfák, nem nőnek 
nagyra, de igen látványosak.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

csemetesor 
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Lassan kezd újra beindulni az önkormányzati 
kertészet idei tevékenysége. Várhatóan húsvét 
előtt megjelenünk a saját termesztésű 
hagymával és retekkel. Aztán ahogy szoktuk, 
folytatjuk úgy, mint minden évben.  
 
Vagy már megtörtént, mikor ezen sorokat írom, 
vagy rövidesen megtörténik a falu kátyúinak 
felszámolása. 12 helyszínen fog javítani a 
kivitelező. Most pedig szeretném összefoglalni 
az elmúlt időszak képviselő-testületi üléseinek 
döntéseit: a január 26-i ülésen a testület 
elfogadta a Csór Truck Trailer FC kérelmét, 
miszerint az egyesület az újonnan megépített 
öltözőépület felső szintjén egy vendéglátó 
egységet hozna létre, amit üzemeltetésre bérbe 
adnának, ezzel finanszírozva az egyesület 
működési költségeit. Elfogadásra került az 
önkormányzat 2023. évi munkaterve. 
Döntöttünk, hogy energetikai pályázatot adunk 
be 42 millió forint értékben a hivatali épület 
napelemes rendszerének bővítésére, valamint a 
Fő téri iskolaépület fűtéskorszerűsítésére 
(napelemek, hőszivattyúk).  
Február 14-i ülés: Elfogadásra került az 
önkormányzat és a közös hivatal, valamint az 
óvoda 2023. évi költségvetése. Felülvizsgálásra 
került az önkormányzati tulajdonú ingatlanok 
bérleti díjairól szóló rendelete, valamint a 
közterületek használatáról szóló rendelet is. 
Március 15-én pedig az önkormányzatunk 
demokratikus átalakítása utáni történelmében 
először díszülést tartottunk. Ennek oka az volt, 
hogy első alkalommal átadásra került a Csór 
Díszpolgára cím, amit Bíró Zsoltnak, a helyi 
Csór Truck Trailer FC elnökének adtunk át, 
több mint negyed százados sportvezetői és 
falufejlesztői tevékenysége elismerése gyanánt. 
A március 23-i ülésen pedig az alábbi 
döntéseket hoztuk meg: beadásra kerül a 
minisztérium irányába a szociális tűzifás 
pályázatunk.  
A képviselők úgy döntöttek, hogy nem adják át 
a Nemzeti Vízművek Zrt-nek az 
önkormányzatunk tulajdonában levő víziközmű 
vagyonelemeket. Döntés született arról, hogy az 
önkormányzatunk értékesíti a tulajdonában levő 
031/18 és 030/2 hrsz-ú ingatlanokat.  
A testület úgy döntött, hogy árajánlatokat kér be 
ács vállalkozóktól a posta épületének 
tetőcseréjére.  

Csete Krisztián 
 

Iskolai hírek 
 

Szeretettel köszöntöm a kedves Olvasókat! A 
lap utolsó megjelenése óta számos program, 
rendezvény, előadás valósult meg iskolánkban, 
melyekről az alábbiakban szeretnék beszámolni. 
A hosszú és pihentető téli szünet után hamar 
elérkezett a félév, s ezzel együtt a 
bizonyítványosztás ideje is. 
 
A 2022/2023-as tanév I. félévében kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó tanulók  
Kitűnő tanulmányi eredményű tanulók: 
 
1.osztály:  Antal Emma, Kern Erik, 
Kruppai Denisz, Péter Anita, Török Marcel 
2.osztály: Földi Rebeka Ilona, Rácskai 
Rebeka, Rechner Lilla 
3.osztály: Mázló Botond,Stadler 
Levente, Várkonyi Balázs 
4.osztály: Barbély Barnabás, Hegedüs-Ari 
Júlia, Siliga Ákos Levente, Volkensdorfer 
Hanga 
6. osztály: Balom Zorka 
 
Jeles tanulmányi eredményű tanulók: 
1.osztály: Bakó Marcell, Csete 
Bendegúz, Koroknai Áron, Volkensdorfer 
Amira 
2. osztály: Nagy Ádám Benjámin,  
3.osztály: Berkes Erik Levente, Kuhinkó 
Réka, Németh Dániel, Péter Krisztián, Pókó 
Tamás, Szabó Krisztián 
4.osztály: Juhász István 
7.osztály: Csete Natália, Sütő Réka 
 
Szeretettel gratulálok a szép tanulmányi 
eredményekhez és kívánom, hogy a gyermekek 
tanulási kedve, szorgalma és kitartása tanév 
végéig megmaradjon!2023. január 30-án félévi 
értekezlet keretében tárgyaltuk meg a 
nevelőtestülettel az elmúlt félév pedagógiai 
munkáját.A tanulás mellett sok érdekes 
programot szerveztük tanulóink számára 
kihasználva a nevelési, személyiségfejlesztési 
lehetőségeket is. 
 
Januárban megemlékeztünk a magyar kultúra 
napjáról, palacsintát sütöttünk a felső 
tagozatosokkal, gondoskodtunk az itthon telelő 
madarainkról és madárcsemegéket helyeztünk 
el a Magyar utcai iskola udvarán található fákra 
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a lelkes 6. osztályosokkal. 8. osztályos 
tanulóink megírták a központi írásbeli 
felvételit, melynek eredményéről már 
tájékoztatást kaptak. Az alsó tagozatos 
napközisi diákok többször is kirándulást tettek a 
közeli Kopasz – hegyre. A hónap végén 
újraindult az úszásoktatás is. 
 
Februárban farsangoltunk, fánkot sütöttünk, 
könyvtárat látogatott a 2. osztály és 
megemlékeztünk a kommunista diktatúrák 
áldozatairól is. Ebben a hónapban sor került 
Nagy – Borbás Mária Anita kolléganő 
tanfelügyeleti ellenőrzésére, illetve 
mesterpedagógusi programom védésére is. 
 
Márciusban Ovi-suli foglalkozásokat 
szerveztünk, megtartottuk az Etika/Hit- és 
erkölcstan tantárgy oktatásával kapcsolatos 
tájékoztató napot, nyílt tanítási napokon 
vehettek részt a szülők és érdeklődők, túráztunk 
a csóri erdőben és korcsolyázni is elvittük a 
gyerekeket. Pásztóhy-Baranyai Katalin 
kolléganő a felső tagozatos tanulókkal a Pénz7-
en gazdasági-pénzkezelési játékos feladatokat 
végzett, ahol bővültek tanulóink ez irányú 
ismeretei. 
 
Különböző szakmai képzéseken is részt 
vettünk: Kovácsné Geiger Andrea és Szabó 
Judit kolléganők Várpalotán a Fenntarthatósági 
témahéttel, környezetvédelemmel kapcsolatban 
hallgattak meg izgalmas előadást, míg Lengyel 
Valéria igazgatóhelyettes asszonnyal a 
Habilitációs és rehabilitációs tevékenységek 
alkalmazása a sajátos nevelési igényű tanulók 
integrált oktatásában című továbbképzésen 
vettem részt. Március 15-én, közösen a Csóri 
Csuka Népdalkörrel, szép műsorral 
emlékeztünk az 1848-as forradalom és 
szabadságharcról. 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Közös ünnepség 
 

A Gaja Környezetvédő Egyesülettel - mint 
környezeti nevelési programunk 

megvalósításának egyik partnerével - a víz 
világnapja alkalmából közös programokon 
vettek részt alsó tagozatos tanulóink, hiszen 
Ökoiskola lévén nagy hangsúlyt fordítunk a 
környezetvédelemre, a környezeti nevelésre. 
 

Versenyek 
2023. február 20-án került megrendezèsre a 
Curie környezetvèdelmi emlèkverseny területi 
döntője a Székesfehérvári Tàncsics Mihàly 
Àltalànos Iskolàban. Intèzmènyünket 4 csapat 
kèpviselte, melyekből a Kovàcs Lili, Módi 
Rèka, Vizi Zsófia alkotta csapat az előkelő II. 
helyezèst èrte el. A gyerekeket felkèszítette Àcs 
Miklós tanàr ùr. A többi csapat tagjai voltak: 
Balom Zorka, Sütő Luca, Vizi Sàra, Csete 
Natália, Helt Lili, Sütő Rèka, Bartók Letícia, 
Rabóczki Dóra. Székesfehérváron a Vasvári Pál 
Általános Iskolában rendezték a Bendegúz 
Nyelvi verseny megyei döntőjét, melyen 
Volkensdorfer Hanga 4. osztályos tanuló vett 
részt, felkészítő pedagógusa Nagy- Borbás 
Mária tanítónő volt. Gratulálunk 
tanítványainknak és kollégáinknak! 
 

Pályázatok 
 

Az idei tanévben is igyekszünk megragadni 
minden olyan lehetőséget, amellyel 
intézményünk szellemi és anyagi javait bővíteni 
tudjuk. A helyi önkormányzat, mint tulajdonos 
pályázatot nyújtott be a Fő téri iskolaépület 
napelemmel történő felszerelésére. Január 
végén ismételten pályáztunk az Oktatási Hivatal 
Bázisintézménye megtisztelő cím elnyerésére. 
Összeállítottuk és beadtuk a Decathlon 
„Sportból a legtöbbet” című pályázatát is, 
melyen a Magyar utcai iskola sportpályáját 
szeretnénk felújítani. Terveink között szerepel 
az Állatbarát iskola cím elnyerése is. A felső 
tagozatos munkaközösség pályázatot nyújtott be 
az Erzsébet-tábor által meghirdetett nyári, 3 
napos osztálykirándulásra, melynek keretében 
az 5., 6., 7. és 8. osztályos gyerekek június 
elején 3 napot töltenének Zánkán. Iskolai 
alapítványunk 350 000 Forint támogatást nyert 
a civil szervezetek számára kiírt pályázaton. 
Egy környezeti nevelési programban való 
sikeres jelentkezésünk miatt az 5-6-7.osztályos 
tanulókkal Siófokról indulva a Balaton 
vízminőségét fogjuk vizsgálni. 
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Beíratás 
Az általános iskolai beiratkozás időpontja: 

2023. április 20. 8.00 - 19.00 
2023. április 21. 8.00 – 19.00 

Helyszín: Csóri Mátyás Király Általános Iskola, 
8041 Csór Fő tér 1. 

 
Bemutatkoznak a leendő első osztályban 

tanító pedagógusaink… 
 

Nagy - Borbás Mária Anita 

 

 

 

 

 

„ Azokért élünk, akiket szeretünk, azokért, akik igaznak 
tartanak.  

A jövőnek élünk: a szépért, s a jóért, amit tehetünk. ” 
Széchenyi István 

2015 óta vagyok a Csóri Mátyás Király 
Általános Iskola tantestületének tagja, ahol egy 
nagyon jó közösségre találtam, mind a kollégák, 
mind a gyerekek tekintetében. Jelenleg a 4. 
osztályban vagyok osztályfőnök, ahol 
matematikát, testnevelést, rajzot és technikát 

tanítok, valamint 3. osztálytól 8. osztályig a 
digitális kultúra titokzatos világába vezetem be 

az iskola tanulóit. Gyermekekkel foglalkozni 
alighanem a leghálásabb munka. Számomra a 
tanítás-tanulás, az ismeretek átadása, az 
értékteremtés, a nevelés mind olyan 
meghatározások, melyek életem és eddigi 
pályám lényege. Az általános iskola feladata 
olyan biztos kiindulópont megteremtése, 
amelyre az egy életen át tartó tanulás építhető 
egy bensőséges, családias, biztonságot nyújtó 
környezetben. Pedagógusként és 
háromgyermekes anyukaként is látom, hogy az 
iskolakezdés nagy mérföldkő a családok 
életében. A pedagógiai elvek mellett úgy érzem, 
valóban az első, legfontosabb tényező, amivel a 
gyermekekhez és a szülőkhöz fordulhatunk: a 
kedvesség. Így indulva jó esély van a 
kölcsönös, szeretetteljes kapcsolat kialakítására, 
ami aztán alapja lesz a közös munkánknak.   
A gyermek világa őszinteséggel, 
személyességgel, elfogadással, sok játékkal, 
élménnyel és még több türelemmel nyitható 
meg. Igyekszem egyénenként megtalálni az utat 
hozzájuk, illetve pozitív légkört kialakítani, 
hogy eredményes, örömteli kisiskolásokká 
váljanak. Célom, hogy a segítségükre legyek 
ebben az új, feladatokkal teli, izgalmas 
élethelyzetben. Megtisztelő feladat, hogy részt 
vehetek gyermekük világképének formálásában, 
értelmük kibontakoztatásában. Munkám során 
mindig fontosnak tartom, hogy játékosan, a 
fokozatosságra figyelve, sok pozitív 
megerősítéssel, következetesen neveljem 
tanítványaimat. Örömmel várom a következő 
tanévet, hogy megismerhessem az új elsősöket! 

 

Kovácsné Geiger Andrea 

„ Jó kertész, aki igazán nevel, tudja, hogy a 
magban minden benne van.” 

Müller Péter 
 

1992-ben végeztem a szekszárdi Illyés Gyula 
Pedagógiai Főiskola tanító szakán, nappali 
tagozaton. A főiskola elvégzése után 
székesfehérvári intézményekben dolgoztam. A 
Csóri Mátyás Király Általános Iskolában 2019 
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szeptembere óta tanítok. Nagyon szeretem az 
iskolát, úgy érzem, hogy minden lehetőség 
adott a változatos tanórák megtartásához. Az 
iskola vezetőségétől megkapunk minden 
támogatást az új, innovatív ötleteink 
megvalósításához. Úgy érzem, elfogadtak és 
megszerettek a gyerekek, sikerült bizalmi 
viszonyt kialakítani velük. Külön öröm 
számomra, hogy a község is befogadott, amire 
nagyon büszke vagyok. Több éve tanítok 
magyar nyelv és irodalmat az alsó tagozatos 
osztályokban. Pedagógiai munkám során nagy 
hangsúlyt helyezek a gyermekek szeretetére, a 
megfelelő módszerek kiválasztására, a játékos 
tanításra, motiválásra, differenciálásra. Nagyon 
fontosnak tartom a választékos, szép, tiszta és 
érthető beszédet, valamint a jó kommunikációt. 
Ma már tudományos szinten is elismerik, hogy 
önmagában nem elég a lexikális tudás, az első 
benyomás részeként a szóbeli 
megnyilvánulásnak is nagy szerepe van. Célom 
ennek a készségnek, képességnek a fejlesztése a 
tanóráimon, hiszen az értő olvasás egyik 
alappillére a szavak változatos használata is. 
Számomra a tanítás lényege nem csak az, hogy 
mit tanítsak, hanem az is, hogy hogyan. 
Fontosnak tartom, hogy olyan légkört alakítsak 
ki a gyerekek számára, melyben dominál a 
türelem, a szeretet, az egymás megbecsülése. 
Állandó biztatással, dicsérettel erősítem 
tanítványaimban a hitet, az önbecsülést. 
Szeretettel várom a leendő első osztályos 
gyermekeket, úgy érzem, hogy egy nagyon 
izgalmas, érdekes és sikeres tanév elé nézünk, 
hiszen Betűország csak minket vár!  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miért is jó nálunk tanulni? 
 

-Mert családias, kis létszámú osztályokban 
tudunk a gyermekekkel foglalkozni. 
-Iskolánkban magas színvonalú oktatás folyik a 
tehetséggondozás és felzárkóztatás 
figyelembevételével. 
-Megteremtjük az inkluzív, befogadó 
környezetet: integrálunk, differenciálunk. 
-Pedagógusaink magasan képzettek, 
felkészülten várják a jövő nemzedékeit. 
-Változatos, sokszínű programokat kínálunk 
tanítványainknak. 
-Helyben lakó diákjainknak nem kell utazniuk. 
-Az iskolai infrastruktúra kiemelkedő, felújított 
iskolaépület, szép tantermek várják a 
gyermekeket.  
Minden leendő 1. osztályos gyermeket nagy 
szeretettel várunk iskolánkba!  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vár az iskola! 

 

Terveink… 
 

Hamarosan sor kerül két bázisintézményi 
programunkra. Örömmel és hálával a 
szívünkben köszöntjük az édesanyákat, várjuk a 
kirándulásokat, a gyermeknapot. Természetesen 
jönnek a mérések, vizsgák, 8. osztályos 
tanulóink ballagása és a mindenki által várt 
utolsó tanítási nap, majd a jól megérdemelt 
VAKÁCIÓ!  
www.csoriiskola.hu 
 
Köszönöm megtisztelő figyelmüket! 
 

Cseténé Szabados Amrita Teresa 
igazgató 

 

Óvodai hírek 
 

Tisztelettel köszöntöm az olvasókat! Az újság 
legutóbbi megjelenése óta az alábbi dolgok 
történtek óvodánk életében. Az adventi heteket 
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a karácsony várás hangulata járta át. Az 
óvodában közösen kezdtük el a készülődést. Az 
ősszel összegyűjtött termésekből kiválogattuk a 
legszebbeket és mindhárom csoport feldíszítette 
velük az adventi koszorúját. Aztán 
meggyújtottuk az első gyertyát és a táncoló 
gyertyafény köré ülve felidéztük a már tanult 
ünnepi dalokat, verseket. Az idő múlásával 
egyre több gyertya lobbant lángra a koszorúkon 
és mi újabb- és újabb versekkel, énekekkel 
vártuk az ünnepet. Ezekben a hetekben többet 
beszélgettünk a családról, a szeretetről, az 
önzetlenségről, a segítőkészségről és arról, hogy 
ki miért szereti és várja a karácsonyt.  
 

 

 
 
 
 

Az ünnepek előtti napokban feldíszítettük a 
termeket. és a sülő mézeskalács illata járta át az 
egész óvodát. Elsétáltunk a Katolikus templom 
elé és megcsodáltuk az ott lévő betlehemet. Az 
óvodásokat megismertettük a Luca napi 
népszokásokkal és december 13-án a 
mindhárom csoport gyermekei elmondták 
termékenységvarázsló rigmusaikat December 
19 –én elérkezett a várva várt óvodai közös 
karácsonyi ünnepünk. Mindhárom csoportban 
már korán reggel feldíszített karácsonyfa várta 
az óvodásokat. Énekeltünk, verset mondtunk a 
fa körül, majd a gyermekek örömmel bontották 
ki a fa alatt talált ajándékokat. Hatalmas volt az 
öröm. A nap és a hét hátralevő részében az új 
játékoké volt a főszerep.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

A téli szünet után a gyerekek 
megismerkedhettek a madáretetés 

fontosságával és maguk is tevékenyen részt 
vettek a madarak etetésében. Február 2-án 
tartottuk a Mackó napot. Az egész héten 
tervezett tevékenységek a medve témára 
épültek. A gyerekek elhozhatták otthonról a 
kedves macijukat, amiből aztán kiállítást is 
rendeztünk a csoportokban. Mondókáztunk, 
verseltünk, énekeltünk, macis mesét néztünk.  

Képek nézegetése közben megismerkedtünk a 
medvék lakhelyével, életmódjával, táplálékával. 
Február 2-án Gyertyaszentelő napján (a néphit 
szerint) először ébred fel a medve a téli álmából 
és kijön a barlangjából, hogy megnézze milyen 
az időjárás. Ezért ezen a napon mi is időjóslást 
tartottunk, és megnéztük, hogy látjuk-e az 
árnyékunkat. 

 

 

 

 

Február 24-én minden óvodás elégethette a 
maga által készített kiszebábot. Célunk volt a 
kiszézés (télkergetés) néphagyományának 
megismertetése által a természet, az élőlények, 
az őket körülvevő környezet szeretete, 
megbecsülése és megvédése iránti igény 
alakítása, a környezet folyamatos változására, a 
természet szépségére való rácsodálkozás 
erősítése a szenzitív élmények által. 
Február 25-én egy családi farsangi mulatsággal 
űztük el a telet. Az idén már nyolcadik éve 
megrendezésre kerülő nyitott farsangi bálunkat 
hagyományainkhoz híven a művelődési házban 
tartottuk. A gyerekekkel együtt már hetekkel 
előtte izgatottan készültünk erre a napra. Vidám 
farsangi dalokat és táncokat tanultunk. A bál 
napján finom sós és édes süteményekkel és 
szendviccsel vártuk a résztvevőket. Volt, aki 
üdítőt hozott, mások tombola tárgyakkal 
támogattak minket. A jelmezes bemutatkozás 
után Ribizli bohóc szórakoztatta az óvodásokat 
és hozzátartozóikat. Majd Matkó Zsuzsi 
mozgatta meg a gyerekeket játékos zenés 
műsorával. Volt itt eszem-iszom, zene, tánc, 
jelmezes felvonulás, zsákbamacska és tombola 
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is. Köszönetet mondunk mindenkinek, aki 
segítségével, adományával hozzájárult a 
farsangi bálunk sikeres lebonyolításához. 
Március 14-én papírkardokkal a parkba 
vonultunk, ott a Petőfi szobor előtt együtt 
elszavaltuk a Nemzeti Dal első versszakát, majd 
tiszteletünk jeléül elhelyeztük a szobor 
talapzatán a koszorúnkat és minden kisgyermek 
letűzte a földbe a saját kis zászlóját, vagy 
kokárdáját. 

 

 

 

 

Óvodánk idén tavasszal ünnepli az alapításának 
a 70. évfordulóját, melyet szeretnénk méltó 
módon megünnepelni. Ezért kérjük régi 
dolgozóinkat és volt óvodásainkat, hogy 
jelenlétükkel tiszteljenek meg minket e napon. 

Meghívó 

A Csóri Csivitelő Óvoda szeretettel vár minden 
kedves régi óvodást és dolgozót az óvoda 
alapításának 70. évfordulója alkalmából 
szervezett ünnepségre. 
Helyszín: Petőfi Sándor Művelődési Ház 
(8041, Csór, Ady E. u 35.) 
Időpont: 2023. április 29. 16 óra 
 
Az óvoda alapítványának nevében szeretnék 
köszönetet mondani mindazoknak, akik 
felajánlották adójuk 1%-át a Csóri Csivitelő 
Óvoda gyermekeinek.  
 
A jövőben is számítunk segítő 
együttműködésükre. Kérjük támogassák adójuk 
1%-val alapítványunkat! 
Név: „Vigyázz Rám” Alapítvány a Csóri 
Csivitelő Óvoda Gyermekeiért 
Adószám: 18740598-1-07 
 
Az alapítvány nevében előre is köszönjük 
felajánlásaikat! 
 

Wittmann-né Csapó Anikó                                                                                                
óvodavezető 

 

2022-ben született újszülöttek 
 

1. Dömsödi Hanna - 2022.01.12                    
Anya: Dömsödi Julaianna Erika 
Apa: Dömsödi Dávid 
2. Paitli Tímea - 2022.01.12.  
Anya: Paitliné Molnár Tímea 
Apa: Paitli Norbert 
3. Szabó Benjamin - 2022.02.08.                
Nevelőanya: Mázsa Mónika 
4. Simon Luna - 2022.02.21. 
Anya: Bagi Diána 
Apa: Simon Gábor                
5. Rácz Jázmin Veronika - 2022.03.05.  
Anya: Vrbovszky Anikó Veronika 
Apa: Rácz Péter 
6. Szücs Barnabás - 2022.05.12. 
Anya: Szücs-Szalma Tímea 
Apa: Szücs Balázs 
7. Zámbó Máté - 2022.06.01.  
Anya: Zámbó-Kovács Alexandra 
Apa: Zámbó Norbert 
8. Miklós Csanád - 2022.06.05. 
Anya: Miklós-Balla Beáta 
Apa: Miklós Máté 
9. Kovács Zoltán Eliot - 2022.06.21.   
Anya: Nagy Anasztázia                                                                                            
Apa: Kovács Zoltán 
10. Pilnay László Zsigmond - 2022.06.27. 
Anya: Pilnay-Szemenyei Dóra 
Apa: Pilnay Sándor 
11. Vig Dominik - 2022.06.29.   
Anya: Vig-Ganszky Katalin 
Apa: Vig Miklós 
12. Molnár Ninabella - 2022.08.15.  
Anya: Molnár Vivien 
Apa: Molnár József 
13. Keszler Szófia - 2022.08.30.  
Anya: Keszler Anett 
14. Szűcs Dóra - 2022.09.04.  
Anya: Szűcs-Molnár Diána 
Apa: Szűcs Gábor 
15. Ürmös Liza Szófia - 2022.09.13.  
Anya: Ürmös-Tímár Cintia 
Apa: Ürmös Tamás 
16. Zámbó Nina Norina - 2022.09.19.             
Anya: Zámbóné Horváth Viktória Anikó 
Apa: Zámbó Róbert  
17. Leshchenko Mark - 2022.10.21. 
Anya: Leshchenko Iryna 
Apa: Leshchenko Yaroslav 
18. Sebestyén Zsolt - 2022.11.16. 
Anya: Balogh Piroska                                                                                       
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Apa: Sebestyén Zsolt 
19. Merkl Viktória Dorka - 2022.11.17.  
Anya: Merkl Péterné                                                                                               
Apa: Merkl Péter 
20. Makk Bálint - 2022.11.18. 
Anya: Makkné Szabó Erika 
Apa: Makk Péter 
21. Sergio Isabella - 2022.12.02. 
Anya: Pénzes Réka 
Apa: Sergio Michele 
 
Minden családnak sok boldogságot, örömteli 
gyermeknevelést kívánok! 
 

Szántayné Mikáczó Krisztina 
védőnő 

 
 
 
 
 
 
 
Levendula  
Természetjáró Egyesület 
 
Sok szeretettel köszöntöm a kedves olvasókat! 
Egyesületünk nagy tervekkel és sok ötlettel 
futott neki az új esztendőnek, melynek 
megvalósítása során sok szeretettel várjuk 
Önöket rendezvényeinken. Január hónapban az 
ünnepek után egy igazi teljesítménytúrát tettünk 
meg, megcsodálva a Sárrét szépségeit, sok 
vidámsággal fűszerezve.  

 
A következő nagy rendezvényük az I. 
Levendulás Locsolóbál lesz, mely 2023. 04. 09 
-én 21:00 órakor kezdődik a művelődési 
házban.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Itt szeretném Önöknek jelezni, hogy locsolóvers 
író- és hímestojás festő versenyt is hirdettünk, 
ahová várjuk a jelentkezőket. Szintén a húsvéti 
népszokásokkal kapcsolatban szeretnénk a 
locsolkodás hagyományát feléleszteni Csóron. 
Itt a lányos házak és a locsolók jelentkezését is 
szeretettel várjuk. 
 
Amennyiben úgy gondolják, hogy egyesületünk 
tevékenysége megnyerte tetszésüket és szívesen 
támogatna bennünket, a következő 
számlaszámon fogadjuk felajánlásaikat, 
melyeket hálásan fogadunk:  
11600006-00000000-99754671  
 
Információ: 06 30 352 3136 
További rendezvényeinkről az egyesületünk 
oldalán a facebookon értesülhetnek. 

      Gombaszögi-Szalai Tímea 
        elnök 

Bepillantás a nyugdíjasok 
életébe 
 
Az újesztendő kezdetén a tervezgetés, az év 
teendőinek meghatározása volt a legfontosabb  
Teendőnk. Azért a kórusunk nem maradt 
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„munka „nélkül, ugyanis az „Életet az éveknek 
„megyei egyesülete felkérésére műsort adtunk 
jan. 18- án Székesfehérváron, a Viktória 
Rehabilitációs Központban, mégpedig a magyar 
kultúra napja keretében. 
 
Februárban tartottunk egy közgyűlést, ahol 
elfogadtuk az éves programtervezetet, továbbá 
szavaztunk az Önkormányzathoz  benyújtandó  
pályázatról  is.  
 
Márciusban már több elfoglaltság kínálkozott.  
Egy szélviharos szombaton, márc. 11- én 
ellátogattunk Pákozdra, a Katonai 
Emlékparkba, a Nemzeti Emlékhelyre.  A 
rendezvényen megemlékeztünk az 1848/49-es 
dicső forradalomról és szabadságharcról, mely 
175 évvel ezelőtt zajlott, továbbá a NATO- 
csatlakozás 24 éves évfordulójáról. A műsort 
követően a kísérőnk megmutatta a gazdag és 
szép kiállítást, majd kinn a parkban az I. és II. 
világháborús emlékeket.  
 
A rossz idő ellenére nagyon jól éreztük 
magunkat, egy teljes napot el lehetne ott tölteni, 
ezzel az érzéssel jöttünk haza. Itt is szeretnék 
köszönetet mondani Bíró Zsoltnak, aki lehetővé 
tette, hogy eljussunk a helyszínre.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Március 14- én megtartottuk az első 
klubfoglalkozásunkat, ahol Báthory László 
tartott nekünk tájékoztatást a kertészkedéssel 
kapcsolatban.  
Egyébként a terveink szerint minden hónap 2. 
és 4, keddjén du. 15 órától 17 óráig találkozunk, 
különféle programokon. Másnap, márc. 15-én 
az iskolásokkal közös műsorban emlékeztünk 
meg az 1848/ 49-es forradalmi eseményekről, 

majd az Emlékparkban elhelyeztük mi is a 
Petőfi-szobor talapzatán a tiszteletünket 

kifejező koszorúnkat. 
A hónap végén, 25-én megrendezzük az első 
negyedévi, főzéssel egybekötött táncos 
bulinkat. A kórus sem tétlenkedik, hiszen ápr. 
19-én fellépünk Balatonfüreden egy Népzenei 
Találkozón, tehát a heti próbák zajlanak. Sőt, 
célul tűztük, hogy indulunk a 3 fordulós 
szintmérő versenyen, melynek végén az 
Aranypáva – díjat lehet megszerezni.  
Az 1. forduló valószínűleg májusban lesz majd, 
tehát kemény „munka „vár ránk.     
   
Kérjük, támogasson adója 1%-val. Köszönjük 
szépen! Adószámunk: 18497513107     
 
 

Buresné Mészáros Edit 
elnök 

 
 

CS.A.K. Önöknek és Nektek 
 
Szeretettel köszöntelek Benneteket! 
Nemrég még az adventi készülődés töltötte ki a 
napjainkat, most meg már a Húsvéti ünnepek 
felé száguldunk. Természetesen a kettő közti 
időszakban sem tétlenkedtünk. Februárban egy 
fantasztikus koncerten működtünk együtt a 
Pitypang zenekarral. Jótékonysági koncert egy 
rászoruló család megsegítéséért. Az összegyűlt 
adományokat célba juttatuk. Nagyon köszönjük 
Mindenkinek, aki a rendezvényen keresztül 
támogatta a kezdeményezést. Márciusban, a 
hagyományaink szerint, boszitáncunkkal 
elűztük a telet, elégettük a kiszebábot és vele 
együtt a félelmeinket, negatív gondolatainkat. 
Örülök annak, hogy egyre többen látogattok el 
erre a vidám eseményre és remélem, hogy 
jövőre már a boszik közé is beálltok. A próbák 
is mindig jóhangulatúak, sokat nevetünk, 
ötletelünk, érdemes csatlakozni! És nem csak 
egy tánc erejéig! Ha szeretsz másoknak örömet 
okozni, segíteni, akkor csatlakozz Hozzánk, 
legyél Te is CSAK-os! Egy önzetlen, lelkes, 
etikus csapat tagja lehetsz, amely nem csak a 
környezetében hasznos, hanem tevékenységével 
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Téged is emel. Megmutathatod kreativitásodat 
és tenniakarásodat a közösségért! A Húsvéti 
ünnepekre is teljes gőzzel készülünk. Április 1- 
én húsvétváró napot tartunk, ahol kézműves 
foglalkozással és izgalmas csokikereső játékkal 
várunk Benneteket 9.00 és 12.00 között. Az 
alkotóházban egy különleges 3D-s tojást és egy 
húsvéti koszorú ajtódíszt fogunk készíteni. 
Várunk minden kis gyereket nagyon nagy 
szeretettel! Aztán egy pici pihenő után május 1- 
én felállítjuk a májusfát. Ide is nagyon várunk 
Benneteket, mivel a fát mindig együtt díszítjük, 
hogy 1 hónapon keresztül kedvesen 
megmosolyogtasson bennünket. Május végén a 
Gyereknap lesz az első nagy volumenű 
eseményünk. Az idén az önkormányzat által 
szervezett Faluolimpiával együtt rendezzük 
meg. Már elindultak az ötletelések, 
szervezkedések, programtervezések, árajánlatok 
bekérése stb. Még nem raktuk össze fixen a 
programot, de az biztos, hogy tartalmas és 
nagyon izgalmas lesz. A sporteseményekkel 
párhuzamosan lesz alkotóház, lovaglás, 
ugrálóvár és még sok más meglepetés, amit 
nem árulhatok el. A részletes programmal majd 
később jelentkezünk. Mivel a rendezvényeink 
színvonala magas költségvetést igényel, 
támogathattok bennünket azzal, hogy a CSAK 
kézműves piac termékeiből vásároltok vagy már 
most is elérhetőek támogatói jegyek. Bővebb 
információt kaphattok a CSAK oldalán vagy 
bármelyik CSAK tagtól. Adótok 1%- val is 
hozzájárulhattok az egyesület működéséhez. 
Adószámunk: 18501142-1-07 
Számlaszámunk: 
10400889-50526785-75751003 
Bármilyen összeget szívesen fogadunk és 
nagyra értékelünk, mivel ez a színvonalas, 
tartalmas programjaink megvalósítását 
támogatja. Örülünk a rengeteg pozitív 
visszajelzésnek, szeretetnek, amit Tőletek 
kapunk és reméljük továbbra is eredményesen 
tudunk Értetek dolgozni. A lelkesedésünkben 
nincs hiány!  A programok további pontosítása 
érdekében figyeljétek a CSAK facebook 
oldalát, plakátjainkat a buszmegállókban, 

boltokban, orvosi rendelőben, hogy frissen 
tájékozódhassatok az aktuális 

rendezvényekről! 
 
Legközelebb a Húsvétváró napon találkozunk! 
Addig is szép, tartalmas, szeretettel és 
vidámsággal teli napokat kívánok! 

Bódis Veronika 
 elnök 

 
 
 
 

 
Röviden a Polgárőrség által ellátott feladatokról 
A polgárőr tevékenysége során közfeladatot 
ellátó, hatósági jogkörrel nem rendelkező 
személy, aki fokozott büntetőjogi védelemben 
részesül, illetve fokozott büntetőjogi felelősség 
terheli.  
A polgárőr egyesület alapfeladatként a helyi 
közrend és közbiztonság védelme, valamint a 
bűnmegelőzésben való közreműködés 
érdekében közterületi járőrszolgálatot, 
figyelőszolgálatot, a közúti baleset helyszínén, 
valamint bölcsőde, óvoda, általános és 
középiskola közvetlen közelében jelzőőri 
tevékenységet lát el.  
Előbbiek mellett az önkormányzatok által 
szervezett rendezvények esetén, a polgárőrséget 
felkérhetik a forgalom biztonságának érdekében 
jelzőőri tevékenység ellátására.  
A polgárőr szervezet tevékenysége során 
együttműködik az általános rendőrségi 
feladatok ellátására létrehozott szervvel, a 
hivatásos katasztrófavédelmi szervekkel, 
továbbá együttműködhet az egyéb rendvédelmi 
szervekkel, az önkormányzati tűzoltóságokkal 
és az önkéntes tűzoltó egyesületekkel 
 
A jövőben is számítunk segítő 
együttműködésükre. Kérjük, támogassák adójuk 
1%-val! 
 
Név: Csóri Polgárőrség Közhasznú Egyesület 
Adószám: 18500457-1-07 
Az egyesület nevében előre is köszönjük 
felajánlásaikat! 

Kalmár László 
elnök 
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Jön a jó idő, készüljünk fel 
 

Rendhagyó módon a vadon, erdőben élő 
állatokról is írunk, háziállatok mellett. 
Szerencsére közösségünkben sokan kirándulnak 
és használják ki a környék adta lehetőségeket. 
„Itt a tavasz, születnek az állatok!”  
Jelen esetben a vadon élő állatokra gondolok, 
hisz remélem a tavalyi ivartalanítási 
programnak és a felelős állattartásnak 
köszönhetően felesleges szaporultok kutyák és 
cicák esetében már nem lesz, vagy igen csekély 
számban. Ha netán megtörtént a „baj”, akkor 
sem késő segítséget kérni! Térjünk vissza a 
vadakra. Tudjuk mindannyian mennyire 
aranyosak, de bármennyire is szeretnénk, 
TILOS MEGFOGNI! Amennyiben az anyjuk 
ember szagát érzi rajta, elhagyja, ezáltal 
elárvul! Ugyanez igaz, ha kutya szagát érzi meg 
rajta! Kérünk mindenkit, hogy ebben az 
időszakban is az erdős, mezős részeken is 
kizárólag pórázzal sétáltassa kutyáját! 
Törvényileg is kötelező! Természetvédelmi és 
vadászterület van mindenhol körülöttünk, ahol 
kutyát futtatni, póráz és felügyelet nélkül 
hagyni tilos! 
Vadnyuszik és őzek esetében az anyjuk 
magukra hagyják őket napközben, nem elárvult! 
A nyulakat hajnali órákban otthagyják, akár 
több kilométerre is elmehet tőle. Nem fogjuk 
látni a közelében, majd csak szürkületkor tér 
vissza! Gidák esetében is ugyanúgy magára 
hagyja az anyjuk. Ő viszont a közelében marad, 
csak „láthatatlanul”. Természetesen mozgásban 
lehetnek a kölykök, rövidebb távokra 
elmehetnek, de az anyjuk meg fogja találni 
amennyiben nem érez ember vagy kutya 
„szagot” rajta!  
Rókák és vadmalacok esetében, ha egyedül 
vagy pár kicsit együtt látunk emberhez 
közeledni, akkor valóban baj van. Rókák csak 
akkor jönnek ki pár hónapos koruk előtt az 
odúból, ha elárvultak, éhesek. Vadmalacok, 
mivel kondákban járnak, vigyázni is kell! Ha 
egy vagy 2-3 kicsi céltalanul bolyong, és 
megbizonyosodtunk biztosan nincsenek társaik 
körülöttük, akkor mentendő!  
Összegezve: vadakhoz hozzányúlni, menteni 

kizárólag olyankor kell, ha felmerül: valóban 
elárvult, kutyáktól, egyéb helyi adottságoktól 

nem lenne biztonságos hely számára; fő útra, 
nagyforgalmú útra tévedt; vagy olyan sérülést 
szenvedett, ami ellátásra szorul. Amennyiben 
menteni kell, akkor is tilos etetni, itatni, 
ugyanúgy, ha madárfiókát találunk, őket sem 
szabad etetni és itatni sem! 
Ha nem vagyunk biztosak benne, hogy 
mentésre szorul, mielőtt hozzáérnénk a vadhoz, 
kérjünk szakértőtől segítséget (helyi erdész, 
vadmentő szervezetek) Mentésre szoruló 
esetében is őket kell/ lehet keresni, de akár 
hozzánk is fordulhattok (+3630 782-2677), 
vadmentő szervezet önkéntesei vagyunk évek 
óta, így tudunk irányt adni, hogy milyen esetben 
kiket kell felkeresni, mit kell tenni! 
Kutyák, macskák esetében a tavasz – nyár 
egyben a párzás időszaka és a rájuk is veszélyes 
élősködők, kullancsok megjelenése! Élősködők 
elleni védekezés nagyon fontos! Tavasztól 
megsokszorozódik a számuk, így ilyenkor 
kiemelt figyelmet kell fordítani megelőzésükre, 
hiszen életveszélyes betegségeket is 
terjeszthetnek. Különféle élősködők elleni 
nyakörvvel van spoton-nal lehet védeni 
kedvenceinket, amiket hatóidő elmúlása után 
ismételni kell/új bolha-kullancs elleni nyakörvet 
feltenni. Kertünkben is előfordulhatnak ezek az 
élősködök, nem csak séta alkalmával!  
A másik, amit fentebb említettem, a párzás 
időszaka: a kutyákra ilyenkor sokkal jobban oda 
kell figyelni, hogy meg legyen akadályozva a 
szökése! Ezzel nem csak saját kutyánkat óvjuk 
meg, hanem sok bajt és problémát is 
megelőzhetünk! Közterületen kutya póráz és 
gazdája nélkül nem tartózkodhat, amennyiben 
mégis, akkor szabálysértést követ el! Ha netán 
balesetet okoz a kiszökött állat, azért már nem 
csak szabálysértést, hanem más eljárást is von 
maga után! Előzzük meg a bajt! Arról nem is 
beszélve, hogy gyermekek, de akár felnőttek is 
megijedhetnek tőle, ami megint bajt 
eredményez! Macskákra is kérjük, figyeljetek!  
Hiába törvény szerint a macskákat is a 
gazdájuknak a portájukon belül kell tartani, 
tudjuk, jönnek-, mennek. Rengeteg szaporulat 
volt tavaly is. Reméljük idén már kevesebb lesz, 
ez a macskatartók felelőssége!  
Csatlakozz helyi csoportunkhoz, melyet a 
Facebookon! Csór – Elveszett, talált kutyák! (és 
más állatok) néven található. 

Berke Linda 
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A Művelődési ház hírei 
 
Tájékoztató a művelődési ház bérleti díjairól 
2023.01.01-től: 
Civil szoba: 3250.-/óra (maximum 19.500.-
Ft/alkalom) Kaució: 3250.-Ft/óra  
Színházterem: 6500.-/óra (maximum 39.000.-
Ft/alkalom) Kaució: 6500.-Ft/óra 
Sörpad garnitúra (1 db asztal+2 db pad) 
bérleti díja: 2.000.-/alkalom 
Kaució: 20.000.-/alkalom 
Könyvtári nyitvatartás: szerdán és pénteken 15-
től 17 óráig, szombaton pedig 9-től 11-ig  
További programjainkról kérem, figyeljék a 
plakátokat a megszokott helyeken, a közösségi 
oldalakon, illetve Csór község honlapján. 
Foglalással, javaslatokkal kapcsolatban 
következők az elérhetőségek: 
Telefon: 06 70 430 7590 
E-mail: kultura@csor.hu 
Köszönöm megtisztelő figyelmüket! 
 

Gombaszögi-Szalai Tímea 
                        művelődésszervező 

Közel a befejezés 
 
Még 2018-ban keresett meg Bíró Zsolt 
egyesületi elnök azzal a gondolattal, hogy volna 
lehetőség TAO-s forrásból korszerűsíteni a 
sportkomplexumunk öltözőjét. Első gondolatom 
az volt, hogy igen, tényleg ráférne az épületre 
egy tetőcsere, vagy mondjuk a nyílászárók 
modernizálása, valamint a szigetelés sem volna 
rossz. De, amikor Elnök Úr 2019 közepén 
bemutatta a látványterveket, akkor tátva maradt 
a szám, mert rájöttem, hogy nagyságrendekkel 
lemaradtam gondolkodásban hozzá képest. Nem 
holmi új köpenyről, vagy sapkáról beszélt, 
hanem a teljes átalakulásról. Majdnem 
háromszorosára nőne a hasznos alapterület, és a 
XXI. századi követelményeknek maximálisan 
megfelelne majd az épület. Nyilván a kellemes 

sokkból való ébredés utáni első kérdésem az 
volt, hogy mibe fog ez az önkormányzatnak 

fájni. A válasz pedig az volt, hogy az építés 
semmibe. Viszont biztosítanunk kellett a 
tervezés díjának egy részét, valamint a tűzivíz 
rendszer kiépítését. Ez utóbbi régi 
elmaradásunk volt. És belefogtunk 2021-ben. 
Haladt a munka, de nekem mindig az volt az 
érzésem, hogy ez tényleg reális cél, képesek 
leszünk, vagyis az egyesület képes lesz rá? És 
igen, lassan eljutunk oda, hogy minden szál 
elvarrásra kerül. Azt még nem állíthatom, hogy 
teljesen kész van, hiszen itt-ott szükség van a 
kivitelezőre, de már használatba vették a 
labdarúgók. És amennyiben a csarnok 
parkettázása is elkészül, akkor birtokba vehetik 
az épületet az ovisok, az iskolások, az 
asztaliteniszezők és természetesen a lakosság is. 
311 millió forint lett az épületre fordítva, 
amiből lett 5 öltöző, játékvezetői öltöző, szertár, 
technikai helyiségek és raktárak, valamint egy 
klubszoba az emeleten. Egyelőre még nem 
tudni mikor, de egy szép avatóünnepséggel 
szeretné hivatalosan is átadni az egyesület az 
öltözőt, amiről természetesen a lakosságot is 
tájékoztatni fogják. Fontos, hogy a beszámoló 
végén hálás köszönetünket és tiszteletünket 
fejezzük ki Schneider Bélának, a Fejér Megyei 
Labdarúgó Szövetség Igazgatójának, valamint a 
szövetség társadalmi elnökségének, hiszen 
nélkülük ez a fejlesztés nem valósulhatott volna 
meg. Illetve külön kiemelt köszönet a 
Masterplastnak, aki a TAO forrást biztosította. 
Végül pedig zárásként még annyi, hogy idén 
kezdődik a sportcsarnok korszerűsítése is, ami, 
ha lezárul, akkor egy csodálatos ékszerdoboz 
lesz a birtokunkban, a falu központjában. És 
akkor még nem is szóltam a további terveinkről. 
További közös sikereket kívánok mindenkinek! 
 

 (fotó: Horváth Lajos) 
 

Csete Krisztián 
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 Labdarúgás 

Megkezdődött a felnőtt és utánpótlás bajnokság 
is, amin a részt vevő csapataink szerepléséről 
szeretnék röviden beszámolni. Az U19-es 
alakulatunk négy mérkőzést játszott. Egy 
győzelem (Pátka, 3-0) és egy döntetlen 
(Lepsény 1-1) mellett kétszer kikaptunk 
(Pusztavám 0-2, Bodajk 1-2). Továbbra is a 3. 
helyen állnak a fiúk a tabellán. A felnőtt gárda 
egy hazai 3-0-s vereséggel kezdte a szezont a 
Sárosd ellen. Azonban azóta idegenben kétszer 
remiztünk (Tordason és Bodajkon is 2-2 lett a 
végeredmény), itthon pedig mind a 
Lajoskomárom ellen (1-0), mind pedig az 
Enying ellen (3-0) begyűjtöttük a három pontot. 
Ezzel megerősítettük a helyünket a 12. helyen, 
sőt egy pontra rájöttünk az előttünk álló 
Enyingre. Csak így tovább! Az U7, U9, U11, 
U13-as csapataink is folyamatosan játszanak a 
korosztályos megmérettetéseken. 

Köszönjük a szülők áldozatait, valamint az 
edzők munkáját! 

Csete Krisztián 

Teke 
 
Zajlik a Csóri Amatőr tekebajnokság. 19. 
forduló után a bajnokság állása a következő: 

 

Az ősszel a Ferencvárosba igazolt serdülő 
lányok jelen állás szerint a tabella második 

helyén vannak szép teljesítményt nyújtanak . 
Bognár Barbara és Fister Dorina bekerült az 
U18 -as válogatott bő keretébe. Hári Boglárka a 
felnőtt női egyéni világkupán Ríjeka városában 
bronzérmet szerzett. A hatvanegy tagszövetség 
ernyőszervezeteként működő Nemzeti 
Versenysport Szövetség a 2022-es 
világversenyeken eredményes sportolóknak, a 
tavalyi évben nyújtott kiemelkedő 
teljesítményükért adott át elismeréseket a Hilton 
Budapest Hotelben megrendezett VI. NVESZ 
Év sportolói Díjátadó Gálaünnepségen. Az 
NVESZ "Év Sportolói" díjra az egyes 
sportszövetségek jelölték ki a legsikeresebb 
versenyzőket. A gálaesten a Magyar Teke 
Szakági Szövetség két sportolója is díjazásban 
részesült, Hári Boglárka és Zapletán Zsombor  
vehették át a kitűntetést. 
Gratulálunk! 

Csehi Sándor 

VII. Csóri Amatőr Olimpia 
 
2019 után négy év kihagyással idén május 27-
28-án megrendezi önkormányzatunk a VII. 
Csóri Amatőr Olimpiát, ami most első 
alkalommal a Csóri Alkotó Közösség által 
szervezett Gyereknaphoz kapcsolódik. A 
rendezvény alacsony költségvetésű, sikeressége 
főleg az önkénteseink szervezőmunkájától függ. 
Ahogy korábban is megszokhattuk, úgy most is 
az alábbi sportokban mérheti össze tudását idős 
és fiatal: teke, asztalitenisz, futó számok (100 
méter, 400 méter, 3000 méter), gerelyhajítás, 
súlylökés, távolugrás, magasugrás, légpuska 
lövészet, légpisztoly lövészet, íjászat, kispályás 
labdarúgás, tollaslabda, kerékpár (1500 méter, 
10 km), darts, ergométeres evezés. A verseny 
szabályairól, a nevezés feltételiről egy külön 
szóróanyagban fogjuk Önöket tájékoztatni. 
Minden versenyző az összes olyan 
versenyszámban, ahol megméretteti magát, 
utána kapni fog egy tombolaszelvényt. 
Mindegyik versenynapon az 
eredményhirdetések után tombolahúzást 
tartunk, ahol nagyon sok értékes sportszert 
fogunk kisorsolni. A versenyen természetesen 
nem csak csóriak indulhatnak. Célunk, hogy 
felkeltsük a figyelmet a mozgás, a sportolás és a 

Csóri Amatőr B. 2022.-23. 
 Csapat tabella  

H. Csapat: Össz.fa 
1. T.T.H. 17797 
2. Csór Önkormányzat 16542 
3. Majdnem Titkos 16739 
4. Nemzeti Front 16720 
5. Sportkedvelők 15532 
6. SpongyaBob 15142 
7. Kincsesbánya 16569 
8. Insolidum 15279 
9. Retro 15132 

10. Magyaralmás 14854 
11. Palota Mix 15279 
12. Fantasztikus 4-S 13682 
13. Good boys 12942 
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versenyzés örömeire. Nagy szeretettel várunk 
mindenkit a Sportcentrumunkba egy kis 
olimpiai életérzésre! 
 

Csete Krisztián 
Katolikus hírek 
 
Kedves Olvasó! 
 
Templomunkban a húsvéti ünnepkör alkalmai a 
következő időpontokban lesznek: 
Április 2-àn  9 óra: 
Virágvasárnap barkaszentelés passió 
Április 6-àn 15 óra: 
Nagycsütörtök az Eukarisztika ünneplése, 
Igeliturgia 
Április 7-èn 15 óra: 
Nagypéntek keresztút passió  
Április 8-àn 15 óra: 
Nagyszombat  Húsvét vigiliája 
Április 9-èn: 
Húsvét ünnepi mise 
 
Mindenkit szeretettel várunk, hogy együtt 
ünnepeljük hitünk nagy titkait. Köszönetet 
szeretnék mondani azoknak, akik imáikkal 
anyagi hozzájárulásukkal támogatják 
egyházunkat. 
 
Áldott békés Húsvétot kívánok minden kedves 
csóri lakosnak! 
 

Müllnerné Paitli Éva 
 

Húsvét ünnepe 
 
Legkorábban március 22-ére, legkésőbb április 
25-ére esik a nyugati kereszténység 
húsvétvasárnapja. A húsvét, és a hozzá tartozó 
ünnepek a mozgó ünnepek közé tartoznak, 
vagyis nem esnek ugyanarra a napra minden 
évben. Kevesen tudják, de a húsvét helyes 
időpontja nagyon gyakran vita tárgyát képezte 
régen, de még ma is. 2015 júniusában Ferenc 
pápa bejelentette, hogy a római katolikus 
egyház kész megváltoztatni a húsvétszámítás 
módját, azért, hogy a katolikusok húsvétja 

egybeessen más keresztény vallások 
húsvétjával.  

 
 Húsvétvasárnap 
 

Ehhez a naphoz tartozott az ételszentelés 
hagyománya. A délelőtti misére letakart 
kosárral mentek a hívők, melyben bárányhús, 
kalács, tojás, sonka és bor volt. A húsvéti 
bárány Jézus áldozatát, a bor Krisztus vérét 
jelképezi. A tojás pedig az újjászületés jelképe. 
Az egészben főtt tojás ugyanakkor a családi 
összetartást is jelképezi. A magyar 
néphagyomány szerint a családtagoknak együtt 
kellett elfogyasztaniuk a húsvéti tojásokat, hogy 
ha valamikor eltévednének az életben, mindig 
eszükbe jusson, hogy kivel fogyasztották el a 
húsvéti ételeket, és mindig hazataláljanak. A 
húsvét ünnepe akkora ünnep az egyházban, 
hogy nem egy napon keresztül, hanem nyolc 
napon keresztül ünnepelik. Utána még több 
héten át húsvéti idő van.  
 
Húsvéthétfő 
 

Ezen a napon sok népszokás él, például a 
locsolkodás, a hímes tojás ajándékozás. A víz 
megtisztító, megújító erejébe vetett hit az alapja 
ennek a szokásnak, mely aztán idővel mint 
kölnivel vagy vízzel való locsolás maradt fenn 
napjainkig. Bibliai eredetet is tulajdonítanak a 
locsolkodás hagyományának, eszerint a 
Krisztus sírját őrző katonák a feltámadás hírét 
vevő, ujjongó asszonyokat igyekeztek 
lecsendesíteni úgy, hogy lelocsolták őket. Régi 
korokban a piros színnek védő erőt 
tulajdonítottak. A húsvéti tojások piros színe 
egyes feltételezések szerint Krisztus vérét 
jelképezi. A tojásfestés szokása és a tojások 
díszítése az egész világon elterjedt. Más 
vélekedések szerint a húsvét eredetileg a 
termékenység ünnepe, amely segítségével 
szerették volna az emberek a bő termést, és a 
háziállatok szaporulatát kívánni. Így kötődik a 
nyúl a tojáshoz, mivel a nyúl szapora állat, a 
tojás pedig magában hordozza az élet ígéretét. 
A locsolkodás is az öntözés utánzásával a bő 
termést hivatott jelképezni.

 

Újsággal kapcsolatos üzeneteiket az önkormányzat címére kérjük! E-mail: hivatalcsor@gmail.com. A lapot Csór 
Önkormányzata felügyeli és támogatja, valamint a TQE Nyomda, Székesfehérvár (06 22 502-818) készíti. A 
szerkesztőség címe: Csór, Vörösmarty u. 18. A lapot szerkesztette Dunavölgyi Tímea. Felelős szerkesztő: Csete Krisztián 
polgármester. A lap megjelenik negyedévente, 600 példányban. Üzeneteiket minden hónap első hétfőjéig várjuk a 
szerkesztőség címére. Köszönjük! 
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